ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_____27.10.2015________ № ___61____                                                            г.Заринск

О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов  от 10.12.2013  № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Заринска»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Алтайского края  от 04.09.2013 № 47-ЗС « О муниципальном жилищном контроле на территории Алтайского края», руководствуясь  Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 96  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  города Заринска» следующие изменения:
В Приложении №1

-абзац 3 пункта  5.14  раздела 5 изложить в новой редакции:

«Внеплановая проверка на основании обращения собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления ТСЖ либо органов  управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива, указанных в части 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации общественных объединений, иных некоммерческих организаций о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ, проводится в пятидневный срок»;
- подпункт 4 пункта 5.21 раздела 5 изложить в новой редакции:

«4) обращение в суд с заявлениями в случаях, установленных частью 6 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Заринского городского Собрания депутатов  по управлению городским хозяйством и экологии (А.А. Сорока).

Глава города

               С.М. Балабин